
Verkeersbesluit voor het intrekken van het wijzigen van de voorrangsregeling 

op It Holt / Skimerwei te Deinum 

2025-217617 

Burgemeester en Wethouders van Waadhoeke, 

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (WVW1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

en de uitvoeringsvoorschriften van het BABW; 

Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod 

of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

Artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeersvet 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor 

maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of het aanbrengen of verwij- 

deren van voorzieningen ter regeling van het verkeer, indien de maatregelen leiden tot een beperking 

of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan 

maken; 

Gelet op artikel 18 van de WVW 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten door 

het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd 

Motivering: 

Met het verkeersbesluit worden, op basis van artikel 2 van de WVW 1994, de volgende doelstellingen 

beoogd: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegende dat: 

• dit intrekkingsbesluit betrekking heeft op It Holt te Deinum ; 

• er op 8 juli 2025 een verkeersbesluit is genomen voor het wijzigen van de voorrangssituatie aan 

It Holt en de Skimerwei; 

• dit verkeersbesluit geregistreerd is onder zaaknummer 2025-217617; 

• er op dit verkeersbesluit meerdere bezwaren zijn ontvangen; 

• deze bezwaren dusdanig zwaar wegen waardoor het verkeersbesluit wordt ingetrokken; 

• met het intrekken van dit verkeersbesluit de situatie blijft zoals die is waarbij verkeer van rechts 

voorrang heeft; 

• de onder ‘besluiten’ genoemde weg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente 

Waadhoeke; 

• het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee 

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening 

van betrokkenen behoren te blijven; 

• onderhavige verkeersmaatregelen zijn besproken met de verkeersadviseur van de politie; 

BESLUITEN : 

1. het verkeersbesluit met nummer 293820, gedateerd 8 juli 2025, voor het wijzigen van de voor- 

rangsregeling op It Holt / Skimerwei te Deinum hierbij in te trekken. 

Waadhoeke, 18 augustus 2025 

namens burgemeester en wethouders van Waadhoeke, 

Sido Visser 

Adviseur verkeer en vervoer 

Nr. 366738 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waadhoeke 

Gemeenteblad 2025 nr. 366738 25 augustus 2025 1 



Afdeling Omgeving 

Bezwaar maken 

Hoe maakt u bezwaar? 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u hiertegen bezwaar maken (Algemene wet bestuursrecht). 

U doet dat binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit. 

U stuurt uw bezwaar naar: 

College van burgemeester en wethouders van Waadhoeke 

Postbus 58 

8800 AB Franeker 

In uw bezwaar staat in ieder geval: 

- Uw naam en adres 

- De datum 

- Het besluit waar u het niet mee eens bent 

- Waarom u het niet eens bent met dit besluit 

- Uw handtekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 366738 25 augustus 2025 2 


